Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 717/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de dezembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 784/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 784/2024, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 42º Reunião
Ordinária, realizada no dia 19 de novembro de 2024, informamos:

1,2 e 4- Todas as vacinas constantes no Programa Nacional de Imunização -
PNI são adquiridas pelo Ministério da Saúde e distribuídas aos Estados e destes aos
Municípios. A distribuição das vacinas Meningo C e ACWY tem sido parcial ao longo
deste ano. No momento, todas as salas de vacinação do município receberam as vacinas
Meningo C e ACWY.

3 - Sim. Nas salas de vacinação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE

SA DATA: 09/12/2024|
56 HORA: 17:51 Leo

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 784720;
Autoria: Secretaria Municipal de Goverrnc
Assunto: Requer informações acerca da
falta da vacina Meningite, em Santa

Po Bárbara d Oeste.
Q Chave: 214BC

ty
OmHoo

MmO Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000